
Dzień dobry,  

Dzisiejsza lekcja to pierwsza z kilku, podczas których będziemy omawiać utwory, teksty 
związane z II wojną światową – powstałe w trakcie jej trwania, nawiązujące do niej, opisujące          
czy „naznaczone” ówczesnymi wydarzeniami. Gdy mówiliśmy o dwudziestoleciu międzywojennym, 
wskazywaliśmy, że od 1929r. mamy do czynienia z – umownie nazwanym – okresem ciemnym          
tej epoki, podczas którego w ludziach wzrastał niepokój związany nie tylko z największym dotychczas 
kryzysem gospodarczym, ale też z wizją powrotu wojny. I rzeczywiście. Nie cieszyliśmy się długo 
wolnością. Po dwudziestu latach wybuchła II wojna światowa o charakterze totalitarnym – 
wymierzona również w ludność cywilną. Była największym z dotychczasowych konfliktów ludzkości,   
a u tych, którzy przeżyli, doświadczenie to wywołało na zawsze spustoszenie psychiczne i moralne. 

Za chwilę zapoznacie się z wprowadzeniem do właściwego tekstu (Obrońcy Westerplatte). 
Proszę, abyście w punkcie pierwszym notatki wynotowali z niego najważniejsze informacje na temat 
roli Westerplatte w przededniu i w momencie wybuchu II wojny światowej. Możecie również 
skorzystać z innych dostępnych Wam źródeł. Następnie przeczytajcie, proszę, tekst opisujący 
działania wojenne prowadzone na Westerplatte (Ewelina Pestka, Westerplatte). 

Temat: Obrońcy Westerplatte – Ewelina Pestka, Westerplatte. 

Proszę, abyście w punkcie drugim wskazali różnice między fabularyzowanym tekstem     
(jakim są fragmenty przeczytane przez Was), a encyklopedyczną notatką.  

Punkt trzeci notatki niech stanowią Wasze wnioski po rozważeniu poniższych problemów: 

Zastanówcie się, jak została przedstawiona przez autorkę obrona Westerplatte i decyzja o ogłoszeniu 
kapitulacji. Jak zachowywali się oficerowie, gdy się o niej dowiedzieli? Jakie argumenty przemawiały 
za dalszą walką, a jakie za poddaniem placówki? Na koniec zastanówcie się nad końcowym 
fragmentem – jak żołnierze zinterpretowali ocalałe godło Polski widniejące na budynku koszar? 

Zdjęcie notatki do lekcji prześlijcie na adres: agnieszkawikarzemioslo@gmail.com do dnia 
23.10.2020r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

Źródło: B. Chuderska, Odkrywamy na nowo, Gdynia 2013 


